Illustris sincere Nobis Dilecte. Compertum
habemus ab Illustri PHILIPPO CASIMIRO OBVCHO-
VICZ Palatino nostro Smolensensi. Qvia in po-
testate ex Officio Palatinatus sibi pertinente, à Ge-
nerofo KORFF, Ordinum Ductore, suffert injuri-
am

am & præjudicium. Itaq; prout supra dicto Illust: Dn. Palatino Smolensensi, ut Arx nostra Smolensis, & omnis Exercitus in illa existens, in optimo ordine remaneret, commendavimus: ita à sinceritate vestra cupimus habere, ut sinceritas vestra Literas Vniversales ad Generosum KORFF, Ordinum Ductorem, aliasq; in Præsidio hujus Arcis remanentes ederet: tanquam Arbitrio & Jurisdictioni Illustris Domini Palatini Smolencensis subjacerent, illiq; in toto parerent, haec tenus, usq; dum in Arce nostrâ Smolencensi permanebit. Faciet id Sinceritas Vestra ex Officio Muneris sui debito in gratiam nostram. Cui protunc optimam à summo Numine Incolumitatem vovemus. Dat. Jezoviae, die 30. Aprilis, Anno 1654. Regni Nostrí Poloniæ & Sveciæ sexto Anno.

JOANNES CASIMIRVS REX.

PUNCTUM VII.

Quæritur. Cur Dn. stra ipse cum Extrario Militi in Castellum se non occlusit? si jam perpellere & disvadere Traditionem hanc non potuit. Et cur ipse pro se speciatim non capitulavit Præsidia majora? cum cœteri urbem tradiderunt?

RESPONSLUM.

Si Smolensi Castellum esset, profectò cum hominibus

bus occluderem me. Sed Smolenscum Castellum non habuit, solum Præsidium, cuius visâ fundamenti positione obstatui. Non clam est, Celsitudinem Vestram peragrandio Exteras Nationes varia videre Castella: Ego, et si parum vidi, & non multum lustravi illas Nationes: ejusmodi Castellum, ut Smolensi fuit, adhuc non vidi. Ut ego existimmo, hoc est Castellum, qvod simul regit & imperat in acie & in urbe. Istud verò Præsidium sic curatum fuit, ut pleraq; Aulæ Regiæ in Regalibus bonis curari solent. Si non providerem illud, sine dubio, primo impetu Magni Ducis Moschoviæ Circumseßione mox fuisset ademptum: Nam frequenti Incessu & Recessu pecorum Eqvorumq; ruinam dabat, ex qvibus nec Acies nec Urbs defendi potuit. Nihilominus diligenter studio meo & cruento labore Peditum nostrorum tria munimenta à planicie loci ita fortiter firmata sunt, ut hostis mox in primo impetu notabilem infensum cladem Militum suorum, & superiore STRZELECKI ZABOVVA amissus, jam amplius istud Præsidium impugnare noluit. Munimenta porrò duo, qvæ fronte ad Civitatem posita fuere adeò vacabant, ut ex civitate per Munimenta Curru ingredi posset. Porta qvoq;, qvæ in hoc Præsidio fuit, uti ab initio erecta, usq; ad præsens claustra non habuit: Aqvæ & alimenti in illo copia defuit: Et qvod magis ita hoc Præsidium fundatum est, ut peripetas maura ab utraq; parte planè in medio hujus Præsidiū congregantur, ex qvibus peripetas matibus & contiguis propugnaculis omnia munimenta solo æquari possunt. Itaque cum Adjacentiis non est Castellum: nam non propugnat hoc Præsidium Civitatem, sed qui possidet Civitatem & muros, is huic Præsidio imperat, Qvomodo igitur in hoc inendato Præsidio occludi potuimus. Secundò, Milites meos in duas divisos habui partes: unum remanebant in magno val-

lo; Alii in parvo, Tertiis in diruta & dispersa Cohorte (vulgô
Kvvater) ubi Nobiles stare renuerunt; cœteri qvoq; die no-
cteq; parati ad pugnam stare tenebantur: Qvomodo igitur
debui omittere Kvvatery, qvibus Suppetiæ ferendæ erant.
Tertiò relictis suis dilapsi sunt, ut Domini Incolæ eosdem
stipendiarios Milites meos solicitabant, ut adhærerent Ma-
gno Duci Moschorum, qui catervatim ex utraqve Legione
numero sexcenti & quindecim aufugerunt ad Magnum Du-
cem Moschorum pro Zalovvanie & Rublis accipiendis. U-
niversi hujus mali ansam & occasionem præbuit Dominus
ADALBERTUS GOLIMONT, Judex Fori Castrensis Smo-
lencensis, cum Confidentibus suis: forsitan tūm, cum fuit
Commissarius, patefecit sibi aditum ad Magnum Ducem
Moschorum, in his Paetionibus, (vulgô Rochovvory) cum
Ducentis triginta Nobilibus, compulsis ad se Peditibus Po-
lonis, qui Aulam Illustris Domini Palatini invaserunt, &
ex Conclavi per vim Vexillum rapuerunt, qvibus adjunxe-
runt se & Cosaci Rurales, & Cives omnes proficiscentes ad
Magnum Ducem Moschorum, ei juramento se obstrinxer-
unt, violenterq; posseſſâ Portâ ad Muros Smolencenses
magnam Moschorum copiam induxit: Jungens officio Ju-
dicis à Magno Duce Moschorum, Nobiles & Officiales no-
stros citabat: Qvibus Juribus Magni Dueis Moschorum,
prout Sereniss Poloniae Regis Subditi, non paruimus. Qvo-
modo igitur intanta Confusione, & cum, qvo me occlude-
re debui, qvoniam in tota Arce Smolencensi nullus reperi-
batur occludendi locus. Domino DEo grates persolvimus
nos omnes, qvōd adhuc reliquum vitæ spiritum retinentes,
ad ulteriora obſeqvia Reipublicæ vivi dimissi simus; Diffi-
cile enim ibi fuit contra stimulum lingere: non habuimus
tantas vires, ut simul & Magno Duci Moschorum, & suis
met ipsis Rebellatoribus opponentes resisteremus. Ro-
gavi

gavitaq; pro conclusione Illustrem Dominum Palatinum,
ut nobis Officialibus saltim daret Attestationem cruento-
rum laborum nostrorum circa hanc Arcem sincerè & fideliter
peractorum, quòd nos per totam obfitionem, usq; ad ipsū
finem, ad ulteriorem Defensionem Arcis hujus parati fueri-
mus. Qvæ Attestatio de verbo ad verbum sic in se est.

PHILIPPVS CASIMIRVS OBVCHOVVICZ, Palatinus
Smolencensis: Et Nos infra subscripti, tam ex statu spiri-
rituali quam seculari in Palatinatu Smolencensi nominatae
Personæ, significamus tenore præsentium. Qvod nos haben-
tes pro subsidio Munitionis Arcis Smolencensis missas duas
Legiones Pedestris Militis ex Regimine Illustissimi Principis
M. D. L. Ducis Generalissimi. Unam Illustissimi Domi-
ni VINCENTII CORVINI GESIEVVKSKI, Thesaurarii M.
D. L. Aliam verò Magnifici Domini VILHELMI KORFF
Capitanei Orlensis. Qui Advenientes jam in ipso ardentiissi-
mo imminentis hostis periculo, non expestantes provisionem
de Arario Reipublicæ, ipsi ex sua alacritate animi, pro viri-
bus, valla funditus diruta, de novâ radice una cum Peditatu
Polono ad murum apto erexerunt, & sic illa ratificaverunt,
ut & nobis existentibus protunc animus redicivius fuit, hac spe
freti, quod hostis repulsam patietur. Ut divinâ potentia
cum oppugnatio in circum circa fuit die 26. Augusti, ab horâ ter-
tia, post medianam noctem, ad meridiem horam nonam continuò,
etsi jam occupavit hostis murum per noctem totam oppugnan-
do nos defendantes, vexillis, ut victor futurus, expositis in
fragmentis: Tandem auxiliante DEo, & succursu Magnifi-